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Rugpiūčio 20-tą U. S. bo 
siją ir išsiakiretS. Suprantama,
stogas” panaudos ir pelitinei akcij 
įvyto avartiite rinkimai. Piliečiai 
ųegu trečdalj wnatoriu ir visą Atetc ___
šių balsavimų giriklausys kas kontroliuos būsimą Kongre
są—republikonai ar demokratai;

Užsibaigus U. S. Kongreso sesijai, valdanti partija 
stengiasi pavaizduoti didelius atsiektus laimėjimus pra
vestų įstatymų srityje, tuo tarpu opozicinė partija sten
giasi tuos darinis ir laimėjimus kiek galint pavaizduoti 
tamsiomis spalvomis. Iš 8&-čiojo Kongreso pravestų bilių 
pažymėtini šie: priefcubersyvinis bilius nukreiptas prieš 
komunistus ir jų veiklą; senato priimtas bilius buvo 
gana griežtas, nes priklausymas komunistų partijai buvo 
numatytas sutfkii^ Kriminalu, baustinu kalėjimu ir pinigi
ne bausme; beje galutinoj redakcijoj, susitariant su .Atsto
vų Rūmais, šie punktai išmesti; pagal priimtą bilių, ko
munistai už nesiregistravimą bus baudžiami kalėjimu ir 
pinigais, pripažinti nusikaltusiais praras pilietybę; bilius 
taipgi numato mirties bausmę už taikos metę špionažą; 
2. žymiai praplėstas socialinės apsaugos įstatymas padi
dinant beneficijas ir taksus; pertvarkytas įstatymas ap
ims virš dešimt milijonų daugiau asmenų, įnimant ferme
rius ; 3. užsienio pagelbai paskirta $2,781,499,816; tą pa- 
gelbą militarmėmis ir ekonominėmis reikmenimis gaus 
užsienio draugingos tautos; 4. priimtas atominės energi; 
jos-reikalu bilius, kuris numato taikos laiku leidimą pri
vatinei industrijai išnaudoti atomines jėgas, taipgi nu
mato kaikurių atominių paslapčių dalinimas! šu U. 8. aii- 
jantaiSi, • -

• » ♦ * • j?-.
"Prancūzijos užsispyrimas pertvarkyti Europos armijos 

pianą sukėlė kitų vakariečių didelį susijaudinimą. Brusely 
vyksta triukšmingi pamarimai, kuriuose dalyvauja U. S..

.............................
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Anglijąs ir 'kitų armija suintęręsuo

šeltadhfctok nuo 9 vah iki 1 vai.

RALFo DdVm

DIDINGA ŠVENTI
->w. ■ r ■ r.

"SjSZSri Pašauto lielam Žinios
1 Veda BALYS BRAZDŽIONIS

LIETUVA. — šiemetinjs der- Syti tiesą apie šią ialj savo laiž- 
liūs esąs menkas, neš pavasarį kūosc j užsieniu., tuo griaunant 
nebuvo laiku jditbta žemė ir pa- bolševikų skleidžiamPmelą apie 
sėta. -Tam stigo arklių ir trąk- JAV. Yra paskelbtas konkursas 
torių; kolchozuose nebuvo tvar- ir premijos, galima dalyvauti ir 
ko. darbuose. lietuviams rašant lietuviškai.

■— Kolehozininkams yra ski-' — Lietuvos Laisvė. Kovų In- 
riama 60 Akrų sklypdĮ*. kuriame validų Draugija šiemet švenčia 
gali laikyti ožkas, kai kurie turi 30 metų savo veiklos sutaktj. Sa- L 
ir arklius. Bet jie turi dirbti kol- vanoris kūrėjas Jurgis Kiaunė, 
chozui, 0 paskui tik savo sklype- dabar gyvenąs New Yorke, tvir- 
liui apdirbti laisvu Miku. Žmo- tina, kad savanorių po karo buvo 
nės visokiais būdais ginasi vargo viri jo.OOO, iš jų nemaža invali- 
ir bado, nors visaip yra varžo- dų, bet šiandien gyvųjų tarpe (šit 
mi ir stumdomi. gen. Nagium priešaky) yra vaz
'. ~ Mokytoiy P»d6ti» Ljetuvo- 20 ir jie išblaškyti įvairiose pa. 
je esanti labai sunki, dažnas ne*- saujjo iaiy8e gyvena sunkiose 
turi nei pakenčiamos pastogės, sąlygoj-. ' ‘
algos tiek tegauna (per mėnesį), 
kad juodoj rinkoj tegali nusi
pirkti vos 8 svarus mėsos.

— Partizanai lietuviai veikia ir
Karaliaučiaus srityje. T j’ 
ten turi sunkesnes sąlygas, nes goje rugsėjo 26 d., į kurį suva- 
rusai eu miestu šią sritį prijun- u tolimesnių vietovių fa. 
gi prie Rusijos ir apgyvendiiao «vtojai. 
rusai., -»• >

— Iš Rytprūsių yra pasprukęs I 
į Vakarus Karaliaučiaus gyven-1 
tojas K- Girnfus, kuris pasakojai 
daug išgyventų žiaurumų ir bru
talių komunistų teroro aktų.

OLANDIJA.—Liepos mėn. 191 
d. iš Anglijos į Rotterdamą at
plaukusi Anglijos lietuvaitė Le
na Hegarthy sovietų laivu “Co- 
operacia’* susilaikė nuo tolimes
nė. kelionės. Ji buvb gavusi vi- 
ąą aplankyti Lietuvą ir* tęn eaan-

keltas Kingstono Iv.. Marijos 
bažnyčion.

Iškilmingos laidotuvės įvyta 
pirmadienj, rugpiūčio 23-čią, da
lyvaujant pačiam J. K. vyskupui 
Henry T. Klonowoki, Įnąa cele- 
bravo iikilmieągas MHUas. U

tas parapijos kapinėse, Pringle, 
šerinenyse” ir laidotuvėse da

lyvavo daugybė kunigų, viėnuo- 
.lių ir pasauliečių.

Liūdesy paliko tėvą ir įturtiną, 
brolį Vincą D., gjAcftanti Trucks
ville, Pa., ir Jtitus artittouosiui.

Kunigas Juftzas buvo gimęs ir 
augęs Kingstone, sūnus Domi
ninko J. Ir Anelės (po tėvais Sa
kalauskaitė) Ramanauskų. Dar 
jaunam amžiuje pasireiškė veik
loje. Pirmiausia ilgus mėtųs tar
navę prie žv. Milių ministrantuj 
paaugęs' ilgai giedojo parapijos 
bažnytiniam chore, iki išvyko į 
seminariją. ' *

Lankydamas Kingston High 
School, buvo pirmininku “Sahicr 

, __________ iClate”, taipgi ‘‘National.Honor
manauskaa, 26 metų amžiaus, ki- (Society” pirmininku. Vienas pir- 
lęs iš Kingstono, ir biznierius.mųjų mokinių Kings College, 
Edward A; Stermer, 54 metų am-.l kurią lankė du mėtų iki išvyko j 
žiaus, penkių vaikų tėvas, iš' etniinariją London, Ontario, Ca- 
WiHres-Barre. ' nada, ir ten sėkmingai užbaigė

Jiedp mažu cabin lėktuvu iš kunigystės mokslą. 
Forty Fort lėktuvų stoKes pa-l Kunigu įšvęstas 1954 m. bk- 
sikėlė 5 d)5 K. M-, vairuojant 'žeho 5 t9 Sv Pet!-° katedroje. 

w grasų .K. Stermer’iui. Netrūkus lėktuvas Scranton. Pirmąsias Mišias (pri- 
ašatų jaudinantį pamokslą. Ro-1 nukrito kalnuotoj 4ek*ėjoj prie micliaa) la>^ ’?.rie’10 
Ctastefio lietuvių choras, vado- Ea»t End, apie tt/s rriylios nuo 3ton ° Sv- Marijos bažnyčioje, 
vaujamas pnut. P. Arniono, įspū- Wilkee-Batre miesto. Vairuoto-1 Po šventimų netruktu 
ditąįilr gražiai išpildė gieda- jas Siermtr žuvo vatoje, o kun. po buvo paekirtat viltaru 

nuniit n- rsrui__

skirtas Barre General ligoninėje. - (liepos 5, 1954. Jo tėvas 
t JgWiiil Kun. Ramanauskas buvo pa- ninkas J. Ramanauskas yrg|

pravedi p. P. Balsas, šios apy- šarvotas savo tėvų namuose; 249 metis mūsų Susivienijimo . _ 
linkės kiautų vadas. Svečiai tu- Richard St., Kingston, Pa. | Teilsis jo vėlė Viešpaty! Sei- 
rėjo r’gtožaira JUoko, o jaunieji ( įp ■“ —..Ai ,*z
aportinŠUtai kramtė išloštus sal
dainius^ ir skaičiavo “sidabri- 
niuąy. F . 

Toliau sekė Kanados Lietuvių 
Bendruomenės Krašto Valdybos 
pirmininko p J. Matulionio gi
liai turininga patriotinėmis min
timis kalba. Ypatingai buvo pa
brėžtu, lietuvybės išlaikymas pri
augančioje kartoje. Po. to sekė _____ _  . _ ,
koncertinė dalis, kurią atliko gramas) , kuris įsteigtas teisin- lių įvykių. Neseniai tada Aukš- 
Rocheetetio lietuvių choras ve- giau nuvaieduoti Ameriką užjū- čiausias Teismas paskelbė savo, 
damas mūz. P. A r mono ir solistas rio kraštuose, jau perorganizuo- istorinį sprendimą, kad rasinė garsėjo ftlmų vąidinime. Netru- 
A. Paulionis iš O’Brien. Choras Us. . ...................... r„._ -C Į**"■—‘-7’- k':*" —
labai gražiai pasirodė, jų dainos'parodo įvestus pakeitimus pagal nėra konstitucinė. Balsas į 45 mi- m°j filmoj Romeo ir Julija, 

pelnydamos užtarnauto pasiseki-'tą metų Amerikos Balsas transe pasauliui. 
1 Į. ..
jimo, Puikiai dainavo solo A. kasdien 46 kalbose ir turėjo 125 ruoštos New Yorke,

NIAGARA FALLS, Ont.-šJ 
m. rugpiūčio 13 d., Belinėje, klo
ję gražioje Niagaros puailMlio 
apylinkėje, įvyko didelė jlkilmė, 
skirta paminėti jubiliejinius Ma
rijos metus.

Nčra tamsiai apsiniaukęs Ban
gu. ir protarpiais lynojant ple
ko gero nežadėjo, dar daug ką 
sulaikė ir nuo didesnio kelionių, 
tačiau Žmonių suplaukė iš toli
miausių apylinkių virš penkių 
šimtų. Bent bu. rekordinis pa- 
rengithas, kuris sutraukė tiek 
daug publikos j Niagaros pu.ia-

Po atviru dangumi, tarpzpla- 
čiašakių.ąžuolų, skoningai buvo 
parinMva altoriuė, kurį puošė 
Aušros Vartų švenčiausios Ma
rijos paveikslas. Per garsiakal
bį prabilo Tėvas Barnabas Mi
kalauskas, šio. šventės siela, pra
šydamas susirinkusius burtis ar- 
čiau mfrldbs vietos.

Iškilmingas giedotines mišias 
aikė svečias iš Toronto T. dr. Vik

torai Gidžiūnas, pranciškonas, 
pasakydamas tai dienai gražų iki

J. J. Ramanauskas
WiLKĘS-BARRE. Pa.—Ket

virtadienį, rugpiūčio 19-tą, lėk
tuvo nelaimėje žuvo šį pavasarį 
įšvęstas kunigas Juozas J. Ra-

lęs iš Kingstono, ir biznierius .mųjų mokinių Kings College, 
Edward A. Stermer, 54 metų am-.l kurią lankė du mėtų iki išvyko j 
žiaus, penkių vaikų tėvas, iš' seminariją London, Ontario, Ca- 
WiBres-Barre. ' nada, it ten sėkmingai užbaigė

ET" sa savo įstatymą Blu^ai

— Į New Yorką iš Kanados 
persikelia gyventi žurnalistas 
Zigmas Umbražiūnas.

— Lietuvių Rašytojų Dr-jos
Bet jie|narjy suvažiavimas įvyks Chica- 

-1 I 5WJV *wįovJw f nulį *av*vw"
rusai su miestu šią sritį prijun- įj tolimesnių vietovių fa. 

■ syiujai.

— ‘Perkūnas’’, sporto klubas 
rugpiūčio 21-mą dieną Chicagoje 
paminėjo savo veiklos penkerių 

aĮmetu gyvavimo sukaktį. Linki. 
* me sportininkams stipriau išsi

laikyti ir žengti spartesniu žing. 
snių į sportą, garsinant Lietu
vos vardą.

— Chicagoje lietuviai skautai 
išlėido savo nariams knygą var
du "Škautybė, Berniukams”, ku
rios išleidimui skautai surinko ir 

v x t • x t j dar renką autas. Aukų rinkime 1

prancūzai prieši ngi vakarinės Vokietijos daly va- 
ndroje armijoje. Prancūzai sako, kad jie nieku 

_ .__. matyti Vokietijos kąreiviuė savo'teritori
joje. Taip įkaitę prancūzų galvos nepajėgia suprasti, kad 
vakariečiams nesusitariant ir nekoopėruojant gali po rau
donųjų- maskolių batu atsidurti ir Prancūzija ir kitos dar

vhntti 
būdu nesut

Rugpiūčio ūmai nuo širdies smūgio mir£ Itali
jos Krikščionių Demokratų partijos vadas, devynis metu’’ 
išbuvęs premjeru Afcide de Gasperi, 78 metų amžiaus. 
Velionis buvo didelis Europos Apsigynimo Bendruome
nės (bęrtdrps armijos) rtmčjas. Tvirtinama, kad jo mir
tį pagreitino didelis susigraužimas dėl įprancūzų užsi
spyrimo ir trukdymo minėtos armijos planą Igyyendinti. 
Gateriui vadovaujant Italijos vyriausybei, buvo sumegs- 
ti glaudūs ir nuoširdūs santykiai su U. S. Pasidėkojant 
U. S. materiaMnęi ir militarinei pagelbai, Italija po sun
kaus ifr nelaimingo karo gerokai atkiuto ir sustiprėjo. 
Gasperi iškikningai palaidotas pirmadienį, rugpiūčio 
23^ą.;
mi - 5 iiiiiBiMr irtu - jr-i  —-----------T—'—

NEW YORKO BALTO DEŠIMTMEČIO 
MINĖJIMO IR VAJAUS KOMITETO 

< ATSIŠAUKIMAS
Didžiojo New Torto Majoras, BALFo centro įstaigoje, 105 
įausdamas sunkto tremtyje H- Grand St.. Brooklyn 11, New 

York; telef. EVergreen 7-1422.
Kiekvienss užsiregistravęs rin

kėjai gaus speialų įgaliojimą au- 
tootna rinkti su tam tikrų šeimų 
sąrašu, daugumoje savo gyvena-

damas BALFršidį darbą lalpo-

lio (October) 1 dienos.
Nen’siMi rinkti leidimas

suminėtus asmenis ir Surinkti Su

Mieli tautiečiai, visu uolumu 
sataaudokime Didžiojo New

Katohtts nariai nežiūrint aun-

Intoje. t, y. vajaus

ii m i

k

Sekmadienį; rugpiūčio 24, 4 mai ir giminėms pareiškiąihfe gi- 
val. P. M. jo kūnas buvo per- liausią užuojautą I ty'.

«=

AMERIKOS BALSAS ŠIANDIEN
' Amerikos Balsas (kaip ir ki- nių, žinių santraukų, poetinių

pabėgo. Olandų poiiciją ją lai
kinai patalpino į kalėjimą, pas
kui leido grįžti j Angliją.

tos dalys "JAV Informacijos pro- komentarų, diskusijų ir Specia-1 ~
ibstwU iatai'irtna taioiflA Ki« twltiti Neseniai kada Aukft-1 ANGLIJA. — Joniškyje gimęs

lietuvis Laurynas Skinkys čia iš-

i. Valdžios vėliausias raportas segragacija viešose mokyklose,ku8 pasirodys bntų-italų stato-

lišfluris šuteikė I238.W: '
— Chiagoje numatoma įsteig

ti trečią Amerikos Lietuvių Le
giono Postą. Lietuviai kariai 

ITALIJA. — Vatikano radijas .veteranai tuo rūpinasi, nes ne
leido kasdien transliuoti lietu- rinčįų stoti gausu.
vištas programas į Lietuvą; Sek-i ____________ _______
nūdieniais bus transliuojamos) .
Šv. Mišios iš Šv. Petro bazilikos ANDERS TEBERAGINA 
su lietuvišku pamokslu. Tai labai 
džiugus Vatikano patarnavimas 
Lietuves žmonėms, kurie gali 
klausytis naujų žinių ir religi
nių programų

LENKUS KOVOTI 
Už VILNIŲ

labai gražiai pasirodė, jų dainos parodo įvestus pakeitimus pagal nėra konstitucine, Balsa»į 45mi- 
akambčjp darniai ir galingai, nu- sumažintą biudžetą. Prieš dveje- nutas paskelbė tą faktą visam 
pelnydamos užtarnauto pasiseki-'tą metų Amerikos Balsas transe pasauliui. ,
mo it publikos karšto rankų plo- 'liavo daugiau negu 49 valandas Amerikos Balso programos pa- netrukus bus atidarytas Argenti- 
jimo. Puikiai dainavo solo A. kasdien 46 kalbose ir turėjo 125 ruoštos New Yorke, 
Paulfonit, žavėdamas susirinku-'programas; Šiandien vartoja tik tone ir Munchene. Iš 
sius galingu boso balių. Pq cho*'apie 28 valandai kasdien 34 kai-1 j. • ____________
ro pasirodė tautinių šokių grupė bose ir Airi 75 atskiras progra-jta suvirŠ 170,000) pasi kalkėj i nių Juozas Burdulis. 
ii Rochesterio. vadovaujama p. mas. su pabėgėliais, iš raportų JAV < __________ _
Ilgūne Akordionu lydėto P. Ar-j Transliacijoms vartojamos se- misijų užjūryje, spaudos korės- - 
rnonas. Tautiniai šokiai pelnė kainos kalbos—albanų, armėnų, pondentų ir keleivių matyt, kad 
dauf katučių ir savo gražia plas- bulgarų, čekų ir slovakų, anglų, programų klauso milijonai žmo- 
tika tovėjo svečius. 'estų, prancūzų, gruzinų, včkie- nių. .....

Viską suglaudus turime tik pa- čių (į Vokietiją ir Austriją). 
sidŽiabgti ir būti dėkingi kalbi- vengrų, italų, latvių, lietuvių, 
tojams ir menininkams už taip lenkų, rumunų, rusų, eerbp*kro* 
gražiai atliktą programą, o ypaJ atų, slovėnų, ispanų ir ukrainie* 
tingu ačiū mūsų mylimam kle-.čių. | Tolimus Rytus vartojama 
bonui bud, B. Mikalauskui, ku-įkinų, japonų, korėjiečių—Amoy, 
ris apjungiant Šias keturias ne«ĮBur«Mte, Siamese^ Vietnamese ir 
skaitlingas lietuvių kolonijas, j Indonesian. Amerikos Balso 
savo darbu ir pasiryžimu davė tinklas iš 80 siųstuvų perduoda 
mūMS'taip gražią Šventę. I Žinias į visą pasaulį. Ir, be to, 

Portpiįiotit privačios radio bendrovės turė
damos kontraktus su Amerikos

, Wastying- 
Iš klauiyto-

■ nos
______  . , • -------ytO' jau baigiamos įrengti patalpos, 

dingu boso balsu. Po cho*'apie 28 valandas kasdien 34 kai-Į jų laiškų (praeitais metais gau- Jo organizavimo pirmininkas yra

— Kordobos kalnuose lietuvis 
j Stankūnas turėjo labai puikų va

sarnamį. kurį paaukojo lietuviš
kam jaunimui. Tai brangus tur
tas lietuviškiems tikslams.

London (LAIC).—“Orzel Bia- 
ly” liepos 24 d. numery atpasa
koja gen. W. AnderS kalbą, kurią 
jis pasakė Hodgetnoor, netoli 
Londono, lenkų skautų stovyk

los atidarymo proga.
ARGENTINA.—Buenos Aires' Savo kalboje Anders’as ragino 

ten susirinkusius . lenkus kovoti 
IKUB UU> ėtilUCtiyiAO i"l 1 gCilll" |

lietuvių muziejifc. Dabar uf vadinamas atgautas žemes, ku-
rių ribą sudaro Oderis ir Neisė. 
B d t kartu pridūrė, kad lentai 
taip pat kovosią už Vilnių ir 
Lvovą. Tačiau pat. lenkų eks
tremistų vadas, matyt, jaučia, jog 
tbkioms lenkų pretenzijoms jie 
nedaug gali tikėtis pritarimo iš 

IVakarų politinių sluogsnių, tad 
_________ _____ nepasigailėjo nepalankaus žodžio 

c___ u- (tiems anglų ir amerikiečiųr poli-KANADA. — Saugumo valdi. - ... •»,. , , .. , . ... , itikams, kuriems trumparegišku-ninkai Montrealyje iškrėtė ko-l ,. . .... __ . °,
z J fm3«' nsd^irivtac mot-xrfi ma mm

munistų vadus, kur rado daug 
priešvalstybinės medžiagos ir 
sąrašui. Tie vadai e»ą Lasevičiu.J

r —11 " —«■»■*»
Lietuviškosios Eniklopodijos 

trečiasis tomas jau išleistas, o watts J A Vėso. VaMŽios

ton Saloj, Philipinuoss,- Mun-

Luzon ir Okinawa salose yra

Pat pradžioje JAV Informaci
jos Agentūra buvo dalis Valsty
bės Departamento, bet 1933 m. 
rugpjūčio mtn. 1 d. Agentūra ta
po atskira ir nepriklausoma. Be 
Amerikos Balso, Agentūra ope-

, • VdBA SIU®, JL VflVIMl VSG ^^SSCV 1^1 US4 |

n>o> U5 (nfonmcijo. «fntra> ir M,ik), Oudtk kurle.„dovJluJ

>’ ■“•‘•“p* D-io* spaudos ir Kitų tarnybų. Bavo
I>riWftLT» - "N- L." praneša, kad Lietu-, 

ganiracijų JA Vise prisideda wje birJelk> 26 d mirč prof. Jo-j 
prie informacijos programos. .J B<ftdoriot.

Common Council} - Toronte važiuodamas auto.
' L ‘T , mobiliu Kąst. Danilevičius įkri-

Tarptautiniam Tautosakos kon- to į Muskoka ežerą ir prigėrė.
gresui, vykstančiam Sao Paolo,  I

dienomis, Lietuvos atstovybė J A V.-New Yorke jau kelinti ka»p vanduo nuo lygaus akmeni. 
Rio de Janeiro pasiuntė dr.J "»«*> rtlkia Common Council 
r " ■ “
Pbstry*’. kurį dr 
mokslininkų informed

mas” neleidžiąs matyti, jog nuo 
'.8 Lenkijos laisvės priklausanti ir 

visų Europos kraštų laisvė, lyg 
be Ukrainos ir Lietuvos žemių 
Lenkija negalėtų būti laisva.

Anders'ui ir lietuviai gali pa
sakyti tą patį, ką ukrainiečių 
"Svoboda" neseniai pasakė dėl 
Z w i ą z e k Ziem Poludniowo- 
Wschodnich tvirtinimo, jog Lvo
vas buvo ir yra lenkų miestas ir >. 
turėsiąs grįžti prie Lenkijos,. Vin, 
sa istorinė eiga ir istorijos BUhsv, 
mokos nuteka nuo tų žmonių,

Tačiau tokios lenku utopistų kai-
iii MC IU 'WVIU-HIV IAB • / f “

Balio referate "Lithuanian Folk for Americmi, Unity, kurio titaJ w. tik kompromituoja pačius 
1 jgg yra raginti amerikiečius rs»| lenkus tarptautinėje plotmėje.

' -------------------------------—-----------

LUKŠA Nauji Nariaivietovardžius. 
Žemėlapio su

M«a (tori, viek*m-
1 KmMmm mm- Iros valios DMHojo Mew ^Torfoo 

■i* viUpOMefaš, .tes-'Uotwviai supras mftaą 
'i'- t#vvn^» 1 1 e'tssvijĮ® fe'8iw^as^> ir ra

lyrao I. &’ liepee S d. Sidny lietuvi. 
‘i Mik , M Mulevičius, nugali* 

Sfty*1jdSMneMijii bBveje jaana. Imi

mj» i --ntvfr <1. skubiausi?: Rrg iat: ■ nn/ ■ u : u , a..kw
legistruotts , aukų nnHjui «r:u« patogumui Vatam Krm

> jo A intra!
(* rrnp: ''’Jie

30 mą>ų sukakčiai—*©BMter”.

a

I

žLjlieritvtol studentė

idrytua—lai

Beveik 73% visų „I Vokieti joja. je. Leidinys

ges MMliis ir j!
-CBoviesr1 * 

h Ui Larigo, išeita- Įkfamia priemonėmis teid 
IjgB vidutinio tvo- dyti JteBerikos Balso ftBMs

.
v©1 *5?<
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Wf**JMiigtori,J». į? 
Atstovą Rūrrf. 
sijai Tirti 
savo etttrtįi brąftėtaną, daugiausia heėil&%^i«Mfe?nri* 
SUK- vykdytup ąpk imsrii- 
liUfiatoS1

A

KAIP BOLŠEVIKAI MINI SOVIETINES 
SISTEMOS LIETUVOJE |VfiblMA

j*u anksčiau buvo Eltoje įdš- prądžią buvo atšaukia Biter leis
ti pabėgusio į Vakarus buvusio ta tiekai kuriuos posėdžio frag- 
MVD pulkininko Burleckio pa- mentus įrašyti į radijo plokšte- 
vakojimai, kaip vykdomi "rinki- les. Transliacijos bijota—dėl ga- 
maf“ Sovietų Sąjungoje ir oku- .limos obstrukcijos. Tuos visut 
puotoje Littuvoje. Tokius “rin-, įvykius mačiusiam buvo pavesta 
kimus” gerai žino tautiečiai, iš- pravesti radijo transliacijas, to- 

- gyVenę siaubingas dienas bolše- dėl J. St. juos labai gerai žino. 
Vikinėje okupacijoje. Tačiau/ Posidžiy darbotvarkė buvo su- 
nepaisant to, bolševiką* visokiais Eašyta rU8y kaiba ant' Sovietų 
bOdais ir toliau įjodmėją, kad, pasiutttinyb?8 blanky. Prie kie’.i- 
esą, lietuviai patys savo norų už- .^^ buw až^s dc.
sitraukę sau tą baišiausią vergi- ■ & avardį įr ka ashjntiny.
ją—įvedę tarybinę safitirtartą-ir nustatytą darbotvarkę turo- 

. patys įsijungę y "tarybinių tau-|jo gialyH viešai Kiekvi>nam de_ 
tų šeimą . * iPutatui jau iš anksto akiita pi-
štai ir dabar, šių metų h e pos įsakyti kalba buvo parašyta pa-

Ž-i d., ‘‘minint 14 metų sukaktį. smntinybėje ir aprobuota pasrufi- 
kai Lietuvoje ^bUvo atkurta ta- tinio pozdniakovo. Pasiuhtirry- 
rybų valdžia." prie mikrofono. nomatyti€ji kalbėtojai kąljri* 
priėjęs sovietinių lietuviu ra>y- gayo atvykę j pos«< Kiekvie-. 
tojų politrukas Jubzas Baltušį* deputatui salėje' buvo pyi- 
ir vėl per Vilniaus radiją t*i£ skirias “stebėtoją*’’— 
bolševikilktai prašnekoBrolį*- polfęijos atstovas; kuriam buvo 
k? tautų, pirmiausia ar deputatą Bkl-
dražiosibs rfaių tautos, Padedą- moją, ką Šhtaka- su gretfmąi s*-

‘stebėtojas" — slaptosios

Iri H* 
bįnėlos ištataribš. 
Pranešiąs ržytnimš/’jog ko* 
itetas gegų s, birželiu ir lik* 

po* mėnesį _
tforke, Londonej Muehehkne ir 
Berlyne apklausė lit liudšnšnkų 
žodžiu ir priėmė daugiau kaip 
200 parodymų ialttt l»i dMg do
kumentinė* medžiagos? kar'tasp 
p*tprijungta prie rekordų ir bu* 
vėliau paskelbta. Klausinėti bu
vo lenkai, ve.ngrai, bulgarai, ne
munai, estai, lietuviai, latviai, 
ukrainiečiai, gudai, vokiečiai, č*-> 
kai, slovakai, rusai. Su priešai 
ka parodymai raštu buvo priimti 
i Į armėnų, gruzinų, ąząrbaidąžti 
uięčių, šiaurės kaUkšzięčių, ka
zokų, idel-uraJiečTųr ir tbrkesta- 
niečių.

Ką Sako Surinkti 
Buotftenyt

Toliau Komitetas skelbią šias 
savo išvadas: ~ ,

(1) kad komuaiztųgA niekur 
neatsistojo- vąldšiori MOTfei.', d<ų- 
mokraliniu būdu, bet' visur buvo 
įvestas smurtu; %

(2) kad, paėmę į savo, ranka* 
vadžią, kbmUniftttai stengiasi sa
vo stfnirtą, pridengti legalumo 
skraiste, , darydami tariftOtoS tiri*

bftilnte tautartim* ir vis*!

• nutrinkti;
(e) paruošti dinamiški

___, _ ų saules sriaute infra, T
Svečią mokytoja« nuobodžiauti moko .'. 4

• •’ • '*-f •• • .
Senas gandras stovi ant didžiules spintoj 
kur mokyklos turtas guli užrakinlas? 
liet, deje, hebgyvas pievų tas klajūnas: 
mokslui reMLauj&nt, iškimštas jo kūnas.

Stovi jis ant spintos ir kažin ką mąsto.
Gal svajonėj negi jis aplinkui raistą,. 
ajeru tankyną, švagždantį nendryną, 
tyvulUiojarit saulėj vandenį negryną . . ,

J,V ambaaadetitaa
Iteu |į komiteto, 

lt j* 0iriktu* duo- ' 
tMni* perduotų kitų tautų. atoto« 
varna, tuo sudarant kitoms tau- 
tmnta galimybę susipažinti su įriti 
dtlaga, paredanėla komunistų' 
vykdomu* * nusikaltimus bei jų 
sudaromą laisvom* tautom* pa- 
vojų.

T^nka pastebėti, kad prie Šios 
daMtų raidos yra žymiai prisV 
dl/ų ir lietwiitii nes dabartinis 
Committee on ^ommvhist Ag- 
Įjfųrin'on yra atsiradęs ii buvusio 
aįbnaiteto Komunistinei A gresi 
jai PrieS Pakaiti jo faktus 
kttris buvo'sudalytas iniciatyva 
ūį daug pastangų dedant ALTui. 
Taip pat ir lietuvių parodymai 
tiems abiems komitetams daug 
prisidėjo nukviesti tikruosius ko
munistų tikslus bei jų pavojų 

r vispm laisvajam pašau-

f.

dalfhtųs; * '■'/
3. ’ Kad KKwrtMM iAWR

Hta imtųsi uidtahzti i ĮMUtiimir 
i* anapus geležines uldiftąpŠ įsi
kūrimo laisvajame pasaulyje ga- 
liftfcybes;

4. Kad'taikios koefgiM^tięijoa 
mintis' būtų pripaži n ta komuni s- 
tlniu mitu;

BOUKVKMM “RINKIMAI”
Bolševikinė propaganda įrodi

nėja, kad visokie jų rinkimai esą 
‘■laisviausi”, "demokratiškiausi 
visame pasaulyje”, kad tuo būdu 
"Visa tauta parodo partijai savo 
pritarimą” etc.

Tačiau visai ką kita sako šiur
pi tikrovė Tą tiėsą viešai patvir- 
tiria* kad1 ir pereitais metais lais
vėti pasprukęs MVD pulkininkas 
ftufleckte, turėjęs daugybą pro
gų- pats tokius- rinkimus stebėti 
iš arti tiek Lietuvoje, tiek Sov. 
Sąjungoj*' Ji* ne, tik liudijo 
Ketsteno konditetui, tiriančiam 
komunistinę agresiją, bet iš 
MUncheno taip pat kreipėsi 
“Amerikos. Baišė" bąAgpmie į Mr 
Vo tautiečiu* tuštis. Vienoje ka/ 
boję jisai rusams 
statė lietusiu s, ku

0 gal būti, rtgi virš lūšnelės gūžtą, \ 
kur pro rūlų daržą bėgąs kelias dūžta, 
ir čtaaai, kaip sargas* ryaao aukštas kryžius, 
pro kurį tiek* 'kartų skrido paukštis grįžęs.

Taip, toliau, gandrelį! Ką daugiau regi tu? 
Už kalnų, už’ Upių mūsų šiaurėj rytą? 
Minija vingiuoja per rasotą lanką— 
bernužėlis žengia—-dalgio ’kotas rankoj— 

o šajia mergelė grėbt šienelio eina . . .
Cit, klausyki jie traukia mūsų valios dainą: 
“Lietuva, Tėvyne” . . , Taip, tai—mū^ų žemė 
iš kurios mus priešas tarp tungusų tremia . ..

Tad esi ten buvęs? Mano tai tėvynė, 
kur gėlęm man buitį mamunaitė įpynė ... 
kur svajojai iftažns paslaptinguos rūmuos . . 
Ach, šalie brangioji, karo'dingus dūmuos! . .

<

kan, lieka tik vaikai, serteliąi ir 
paliegėliai. Nieko kito tada ne
išeina, kaip grįžti j būstą pasiim
ti urnų ir priversti rinkėjus “bąl- 
st»oti**vietoie. Tačiau, tai per il
gai užtrunka. Beniai ir ligonys 
atsikribi-nėj*3—esą, jie pęt silpai 
biuletenį įmesti urndn. Juokas 
pagaliau paima pačius "aktyvis
tu*”, ri n kilpinių komisijų narius 
ir sargybinius. Patys drebėdami 
dėJ savo kailio, jie grįžta atgal 
4 būstą ir viii susėda “prie dar
bo”. Įmeta biuletenius į urną* 
nębtisavųąių yanju ir sąraše at
žymi “pragųlosoval”', kad iŠĮtąp- 
gųtų. savo sprandą nuo valdžios 
kerštų . . . ..

“Taip,-—sako pullj. Burlęcfci^ 
—yykti^'riįųkinųų LIjtiux*jk^iV< 
viešptiaujė tie patys soviėt^i, 

i vS?.

BH gana svajoti—stebis mokytojas.
Reikia eit vienatvei!. Baigus šokį, stojaus 
ir suriję . . . Netyčia gandrą dar paglosčiau.
Priemenės patąmsyj ašarą gafl šluosčiau ... r

Mykolas Vaitkus. '

»

OffiVYRIŠKI BALTAI TEBEKOVOJA
New YOtk (LAIC). w Tokia 

antrašte H. (t. Wotfe fttraipsnį 
rugpi&Čio. 5 įsidėjo plačiai 
skaitomas “Mter X<^k Hęrąld

doma genocido politika. Kartu 
autorius su aiškiu pasigerėjimų 
iškelia, jog ir tokiose sunkiose 
sąlygose lietuviai, latviai ir estai 
ryžtingai ligi šios dienos už sa
vo k raitą Ao4*ja? ’ j lt.' ytfač; ££4. 
brėžia narsumą Lietuvos) “Men 
oš the Forest”, kurie ryžtingai 
yra kovęsi pet su MVD ir So
vietų armijos daliniais.

Kad rezistencija Pabaltijo kraš
tuose tebėra gyva ir veikli, Wolfe 
rerfjia pačių Sovietų šaltiniais—< 
straipsniais “Pravdoje’ ir "Tie
soje", o taip pat Sniečkaus kalba 
komunistų partijos konferencijoj 
195Ž m.

Straipsnyje painformuojama ir 
apie JAV užimtą liniją Pabalti
jo okupacijos klausimu, nuro
dant, kad tos oikupačijos JAV, 
niekad nepripažino, ir prime
nant. kad ir šių metu Baisiojo ‘ 
Birželio proga prezidentas D. D. 
jtisenhoweris padarė pareiškimą^ 
kad JAV darys visa, kad Balti
jos valstybės vėl atgautų laisvę,

41
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:ū
i; valdant, ir toliai! . kari jožas įvyko, kai deputate tadpfgtai Įtaiko tik nieko nevertu

d«nt 6 votandaf i

šviesos rampų.

Surinko prelatas P. M. Jura* Išleido Lietuvių Katali7 atatomamtr.k *4* tarjtiamita* eucharistini* 
I 4ore mduota sutikimas kalba ateinat

per radiją, b«t vienam NKVD
T

t U VOS
JAV f Europa i*

kviečiami
i'Tz

(«■•)

sutartis ko-

Ročius savo kišenėj nerado tu
rimos pasakyti kalbos ir. peiti-

Toliau straipsnyje gana pla
čiai aprašoma Pabaltijo kraštų 
okupacija ir Sovietų juose vyk-

i*y«Wiu pą- 
į įrodė, kaip

leda pJMh, 
I ir rfkiinai
r Deodami

Pftr yŽiuj’t 
n Rytų F,u>

giaklais. Sargybiniai poetai bu- 
vo slepiami, o patys sargybiniai

lopgKSBtf prati***mar »» m. 
lepo* 17 d. Rio d*. Jantiro mietai 
e. Kongr*** dalyvau* ir“ltatv-

*1 komisijų na- 
Itįnų lapelių it

o dešimtoji kryžiau* kelių atotis 
paskirta Lietuvai atritinti. Ta 
profri Ir Wtil*wtiyje kUtai ašai- 
Itaoiamz. Rriir I4*urrą<

70 centų) .50

jiiWniau#
“rinkimus'’ Rusijoje: ’

"Rusijoje įmonės seniai apsi
prato su tuo sovietiniu “faŪu", 
kuris vadinamas “rinkimais”. Ru-

;v>»ė<lži«'’r> Vidun > 
pr>« 1 iiivojn Jauni 
Poaėdžiuaae ii lie ' 

tuvių .pusė* dalyvavo A Vena

(6) kad komūnismas yra są- sijoje niekas iš balsuotojų neina 

tėliškąis būdais įvesti pasaulyje jutas—nebent dar prirašyti į 
raudonojo kolonializmo sistemą: biuletenį papildomų partijos

(7) kad pavergtos tautos ir ki- jliaupsinimų. Tiesa, žmonės eina 
tų- komunistų kontroliuojamų balsuoti jau iš pat ryto. Ateina

it ir. bė avjrtayf- kinčiuosius’i#ilyra piąftdikhtę* H* JMbakutaJta1*' ifct p*t ryto prade- Tašiau reri s terrain*vriklę. Bur našavo, kad ji bus pasirašyta.
- -j- i lickĮo liudijimu-Lietuvoje vttiš- — “

firiuririM užgnMta įgį? 
^ą brikams

pavaitddtaja- / <;V-.

Visai kitan vaiždas. Burleckio kai- nebuvo likviduota net IMS 
mvMKi --z <

atostogų sfeyriatis vedėja,Jį B. 
l.aučkv Pulk K .Griniut tina 
atsakingas pareigas Arnrrik ■» 
įpri** triėą otapviuje.

:tiį5i tięuruo būr- Ma leisdavo kalbėti. Būdingas

popittgaliu;

G

(5) jrtad bet

<3

v ¥;

žuazija.^------ --- .. ------------
likusi žaislu Vakarų imperials-1 
tiniu grbti>ku rankose” ... Ta.-
«au Tksa ĮAenoj vietoj ir tei- artlnęs prle tribūnbs, joa teta.tgtfoW^1B( kuris naudojasi nutaikai- į specialiai parengtas rinkimųka- 

f aybę pasako, MTtent—tėn, kur ra- gavo is podiumo pirmlnhiho —H H s ■
š°. jog "mbsų tautai padėjo šią Adomaus-ko. J. St. sako, kad d ir 
laisvę iškovoti tarybinės tautos. '•seixnuj” nepradėjus svarstj ti
—rusų tauta,” aiškiau tariant,—

'Tusų tankai . \
Ko iš tikro yra verta bolševi

kinė demagogija, gerai žino visi 
lietuviai iš savo patirtie*. Kaip 
faktiškai vyko vadinamieji “liaa- 
tites seimo, rinkimai” ir buvo bol-' 
ševikimiais durtuvais įvesia so
vietinė sistema, savo laiku mūsų 
veiksniams yra paliudijąs buvęs 

ztMiofoho tarnautojas J. St., pats 
tuo* įvykius savo akimis stebė- 
jg* iš arti, ;

Kaip Vyko “Istoriniai 
P Liaudies Seimo

darbotvarkės punkto, jau gavo iš 
tuometinio radiofono direkto
riaus ir djputatb J. Banaičio, di- 
barti-nio kultūros reiktitr vio 
ministerio “Tiesos” numerį, ku
riame jau iš anksto nelaukiant 
vitaes tos oficiaMnės komedijos 
pabaigos, jau buvo paskelbti 
“liaudies seimo” nutarimai—Lie
tuva paskelbta sovietine, respub
lika, "savanorišką^’ įeinanti į so
vietinių tautų šeimą. Kaip buvo 
įsakyta iš "Tiesos" tuos visus 
Lietuvos valstybinę santvarką 
liečiančius nutarimus perskaity
ti per radiją, pareiškus abejoji
mą, kad “seknas" kartais gali tų
visų “Tiesoj” paskelbtų “nūtafi- 
mąi" nepriimti, Banaitis “paaiČc* 
•t*__n. l ♦

Liudininko pareiškimu, 1W0 
rita Keptas 21 d. prieš “liaudies , ... . ,
•kimo” posėdžio prtaJėilą į V*K-i: "Bolševikai vietoje nėtūp- muni*timl 
tybinio Teatto scenos užkulisį/»<>>-. Lietuvos seįmas nėra Sau-’ (W) W 
buvo atsiųsta* raudonesio* *»»► ‘ *“
jbta ISO žfcojrfų. dtaMsty*, kasta

i Ąmgyyfrtata fyriritafc’' JAc-. % t.
ginkluoti lauko kautynių tempas

sričių gyventojai antikomunisti
nio* nusistatynib bei draugiškos 
Vakarams; tašiau liudiftifritų pa
rodymai* laikas dirba komuništų 
naudai ir kad antikomunistinė 
propaganda kai kuriais atžvil
giais neduoda pageidaujamų vai- 
»»v: >

(8) pabėgėliai iŠ- atatapus gele
žinis uždangos- iškelia reikalą 
tinkamesnė* pabėgėliams prie
glaudos teikimo programos, kuri 
padarytų neveiksmingą komunis
tų propagandą, jog pabėgėliai 
paliekami savo likimui, kai jie 
daugiau nebereiks! tagi;

(9) k*<hbittunrite škdai JAV 
laiko didžiausia, kliūtim suko-* '• -B f M

ii be atodaF 
vikų konfesijų tL

ne‘ dėl rinkimų, p dėl “bufeto", 
pastebėjo kalbėtojai Sovietų pro 
paganda, žinoma, pučia, kad tai 
yta “entuziazmo pasireiškimai”: 
O faktiškai-—visai kas kita! Bu
fetai apkrauti įvairiomis gerybė
mis: dešrelėmis, 'sviestainiais, 
pilna alaus, saldainių—ir visk? 
galima gauti Ikbai pigiai. Ne bal
savimo ūma; o bufetas patraukia 
“rinkikus" Jau.vaikįi klausia mo
tinas: “Kada bus Sribori’ "(rinki* 
imi)—ir jų laukia kaip Velykų. 
Kiti skuba iš ryto “atbalsuoti", 
nes rinkimai jiem* reiškia laiė- 
vų dienų* tad likusią dienos d*- 
Jf rtbri bent pasiketi. Jau apie 
10-11 valandų bufetai tušti. Kas 
vėliau ateina; nieko nebegauna— 
nebent dar pasigerti ir pašokti, 
fial kodH Rotijo* rinkėjai jau

tokio “naujo: (U). S«1an» — cWlreuoto 
tempo” teko laikinai pertraukti pasaulio pafrtndirii* vienetas — 
“seimui” savo posėdį, kai atėjo yrą griaunama; .
eilė tuometiniam teisingume tnr- f ^2) kad komtmMtinėj tvarkoj 
nhrteriui—deputatui P. Pakar’t- nėra xnei'ozganiaųoto nei rtoor-, 
liui referuoti apie “Lietuvos sa* —r.
vanorlšką įsijungimą” j Sovietu-ir kitos astoSas laisvėta 
Sąjungą: “mat, PakarkUo k*jboa naikinto*. 1 '

ttigimu, Liecnvoj*. kur jis atsi- 
dėję# stebėjo “rinkimus” 1950 m. 
į T& Aul Tarybą (pa-

. _ _ __ v, v*»*rį) if‘ rybas rugsč-
laTsvo darbo. Taip pat jo mėriesj. itWpri*š

rirtkiriMlta pandai* jaudintis sau
gumo orgMąa.'* MMatomi rinki* 
miniai bŪStkt (r panufomos sa*-

>■ tVMMBbąti — nėra 
»f*e> drinėtųsi rinM> 
SkfiM*i*. Ateina 11-12 
teisiųjų skaičius 
fraNari** A**Įn* 3*4 
pterijMr VI* dar nė- 
Mft«-t«*ultatų. Menki

Vosritotfriktia r«žta)M».
n®. yr*K aeaobo.
žmonių, ner*fųe**uSu<)|» mai. 
tų žmonių vsūios, -*

ibi nutraukti tu Sovietais ir,|MtlPMi» represijoj
Maskvos konttolivojausti* m>* ir tt
telimiu diplomo tm»u *4 Pagaliau > m k»mų komisijų ryti
Mjntyktu.*; , n’rbtiieka. kaip
patvirtiml solidarumą su lankytis po rinkėju ” *

^mo, *o peiki jo*. aĮ-vsuga. Žrwt»-
'nta*. vo* t Hr pasiritę atoinančiuri

APIE REZISTENCIJĄ 
LIETUVOJE

Washington, D. C. (LATC).— 
Atstovų Rūmų komitetas Sovie
tinei Agresijai Tirti savo prane
šime pažymėdamas, jog komunis
tų pavergtuose kraštuose gyven
tojai: yra antikomunistinio nusi
statymo ir juose tebėra gyva art- 
tikomunistinė rezistencija, ypa
tingai remiasi Lietuvos pavyz
džiu; Duodama gana ilgoka iš
trauk* iš buvusio NKVD pu Iki- 
ninko BurlickiO parodymų, kur 
tasai>-buvęs aulrijas NKYD pa- 
rergūnai^ pats dalyvavęs kovose 
su Lietuvos partizariais, paliudi
jo, kad partizanini* sąjūdis Lie
tuvoje buvo .labai stiprus.' 'Par
tizanų daliniai yra stoję atvirbn 
kovon ne tik su NKVD daliniais* 
bet net ir su raudonosios- armi
jos. Po sovietų pavartotų dide
lių žiauriimų prieš Lietuvos gy
ventojus, partizanai savo veiklą 
sumažino, kad apsaugotų gyven
tojus nuo tų žiaurumų ir išlaiky
tų tautines jėgas ateitie* kovoms.

manImperial 
Soviets”. O minėti* straipsnis 
jodo, kad ji* gerai susipažinęs ir 
su Pabaltijo klausimu.

Straipsnio pradžioje autorius 
duoda istorinę \Pabidtij(J kraštų 
apžvalgą, kuri, nors ir santrauk- 
liai, pateikia gana gausiai duo-‘ 
menų Tr pasižymi objektyvumu 
bei tikslumu. Kalbėdamas apie 
Lietuvą, WoHe iškelia kaip lie
tuviai sulaikė vokiečių ekspan
siją, suduodami jiem* smūgį prie 
Žalgirio kautynėse, o taip pat ru
sus, švedus ir net totorius, ku
rie, pasiekę Lietuvos ribas-, .ne
bepajėgė lietuvių nugalėti ir tu
rėjo sustoti toliau veržęsi,

Minėdamas Baltijos kraštų ne
priklausomą gyvenimą, autorius 
pastebi, jog.trumpu laiku jie pa
tiekė- aukšto gyvenimo lygio ir 
pašymėtirių kultūrinių laimėji- 
rinų.. Iškelia jis šių tautų ir poli
tinį realizmą, kuris, ypač- pasiro
dę*, kai 1939 m. iškilę sovietų ir 
naoių susitarimo klausimą*. Kai 
kitų kraštų politikai ir spauda 
laikė juokinga tokią mintį, kad 
bnlševikai ir naciai gali susitar
ti^ Pabaltijo politiniai sluogsniai 
tokią sutartį laikė galima ir pra-

Lietuvių inžinierių Kanadoję 
esama apie 70. Didesnė jų dalis 
kuriasi Toronte, mažiau—MonU 
realy ir kitur, šiuo metu beveik 
visi lietuviai inžinieriai dirba sa
vo specialybėje ir įmonių vado
vybių yra branginami. Kai kurie 
j»u turi įsigiję nuosavus namus* 

. r

Šeštame tarptautiniame vėžiu 
kongrese, jvykusiame Sao Paolo 
mieste, Brazilijoj rugpjūčio 16-22 
gacijon! buvo pakviesti dr. EI. 
Draugelis, gyv. Sao Paolo mies
te, ir dr. S. Satrnorienė iš Rio 
de Janeiro, 1

EUCHARISTINIS 
KONGRESAS IR 

LKTWVA
JAU GALIMA ĮSIGYTI TREČIOS LAIDOS 

PUIKIA MALDAKNYGĘ 

“RAKTOS ŠALTINIS”

SVWFWtVALANBA—l>Uk»» ir Giesmes. Sutaisė
K. MMĮmAm. Tai vienatinę Amerikoje išleista 

ygB, kurioje telpa maMbe ir. giesmės su gaidomis «* . 1_ O _ _A.z.« s “.I'Iaa. -a_ . zta ri- . *._ _a a . • . a . *._ —
priežmonas gaji sefrjtl kunigu maldose ir giedoti giesmes 

> vien* diena'su choru. Kaina 15a. Ungnt nemažiau W egzempliorių^
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53,888:94

11,028.54
Total

8,688.08 8,788:68

2,88f;08

Less: Amortization of F. Tfi A: and G. J. Pfeftiituns

4,070.00

551.93

Total
Total $2,15<M6*.67 Account Paid

4,085.48

Total

Total
Total Adults Bond:Cash Disbursements

52,214.48

$ 2,011,^59.90

Total.
Cash Disbursements48,025.17 Total Juvenile Bonds. 40,793.91

18,681.56

34J 1353 $ 1,733,ISM!7 0-,845.99TOTAL CASH ACCOUNTS.
Total 6*8*1.92

BONDS OWNED—December 31, 1983SUMMARY OF

1, W

$ 316,64<hia

Total.

158,685,69
Run*

5,906.61

BALANCE—DISABILITY FUND 
r*--.—v»>-. itMH 91,397.24

4G,012.97

99,830.17Increase in Ledger Assets Daring 1983 4,805.79

<,361.01 400.00
215,8(19tft*

7,908.6
99,830.17

$ 2.180,059.18

I 2,212,089.24

1,300.00

$ 2,212,039.24

Redth-(

♦ 1,908,33149

SUBTOTAL.
tau.

7,078.73

TOTAL.

0,084.75
1,064.51

34,086.37
15,817.79

5,546.68
3,174.05

2U30A6*. 
117,79*Mr 

5,48k«« 
22,MM* 
75,483.0#'

iftji 
.l*»

384^ 
84,«fih. 

287.08

20,510.62
14,175.75

20.00
48.94 
58.45 

202.60 
4,468.88

63,343.89
1,797.58

22&.M0HA

W)77W» 
1.3WL5B

Actual Cost 
650,000.00 
114,661.28 
912,283.11 

61,778.75

4,622.53
587.03

4,094.88
710.91

113,298.00
24,388.00

5,451.65
13,569.94

3K.M
1144*

25.4 S
2 ,0

*2 M

27,502.50
5,344.66
2,789.17

10,376.64

Book Value 
650,000.00 
112,19X00 
90#,170.61 
61,792.80

♦ 429,730.07
. 377,752.06

By Adjustment in Book Value 
(Real Estate) ........i-......... .......

Tetai Decrees* i* Ledger Aaeat*

40,815.05
21.14

BALANCE EXPENSE FUND
December 31, 1953 ...................■■

32,693.73
397,036.34

1,281.80
925.28 
81.02 

900.00 
100.00

$ 2,080,228.99
9 9,8 30. J 7

e« and Fees:
Life Insurance ..........
Accident and Health

Bonds Called or Sold ...................................
Decrease by Amortization, during year

CASH—CHECKING ACCOUNTS

155,888.08 
. 78.87 

44,762.69

Minns—Assets not Admitted

l>1.93
500.00

ADULTS—Balance January 1, 1953 
Cash Receipts ......  ■................

*1,788,988.91:
6,2*1.27

35*665.49
Jft,WO.OO

i 71,668.17

RELIEF FUND— Bhlawee January If 19M
Income—Dues ......... .......................................

JUVENILE—Balance January 1, 1953 
Bonds Acquired ............-..............................

2,486.06
120.6* 

6.00 
2,026.75 

900.00 
1,797.58

225.00 
947.42

4 • ' ‘ Balance.
Other Funds Included in Expense Fund: 

Delegates Fund ............. .......—>-......
Youth Fund ,-----........................J;—mui

Par Value 
650,800.00 
JVLOOOiOOf' 
893,OO(kO* 
62,000,00

JUVENILE FUND— Balance Jtawary 1, 1983
Income:

Assessments ....................................................................
Interest on Bonds ___ *.....—........r-—.....................

7,129.26 
m.25

Adults—Cash Balance, December 31, 1953, 
JUVBJWLd—Balance January 1, 1953.... 
Cash Receipts ........... .............-.......................-........

Death’ Benefits -------*—.......    -......... ........
Surrender Benefits
Accident and Health Benefits ---------------------------------- —. ..................... —
Increase tn Aggregate Rasorite for Certificates with Life contingencies

Amortized Value
$ 650,000.00“ 

114,618.00 
. 900,528.11 

61,792.80

MORTUARY FUND—Balassa JaMia*. U UMt.
Income: -i

Assessments ........_...........—........~..................... .......
Assessments deducted ........-.......... •......... i-......... .......
Interest on Bonds ................. ■■................... —........ ......

Conimifcsidni to Field: Workers— 
Life Insurance  ..................——

General Expanses aiul Frqjsgqid Payments
Life Insurance ........................................ '..
Accident and Health ..............................
Investment —..............................................
Fraternal Payments ........................

AsOgta apd Lipbilitiem- Dga. 31, 19M.
Assets and. Liabilities—Dec^ 31, 1952

Total
Decrease by Amortisation during year ...

88.72 220,321.74

BALANCE—TRUST FUND 
December 31, 1953 ...............

TOTAL—BONDS OWNED 
December

MarketValue
I 6'28,795.00 

106,200.00/ 
848,070.00 '

62,590.00

*• DislHO'NiWHWtar >' V 
Dues refunded - “• -
Commissions ...
Salarie:

$52,180,059.16 $2,180,059.16 
2,080,228.9!)

13,307.0(T 
’ 86^78/ 14*178,73

Dividends—Savings and Loan Aaso. 
Dividend—Stock Written off ...........
Rents—Tenants ............................. ........

Home Office ............................
Profit on Bonds ........... . ........................
Stock Liquidated ..................................
Collection fee due ...........................—
Refund for Investment Expense .... 
Increase in Bonds by Amortisation..

Disbursements: ■
Assessments refunded ..... -...................
Sick and Accident Claims........... •........
Accrued Interest on Bond. Acquired 
Decrease in Bonds by Amortization

115,196.00
4091g.

5,067.39
2,481.18

56.64
319.69
295.74

13,832.92
40*0Q- 
319.3ft
524.57 188,492.77

BALANCE—MORTUARY FUND
December 31, 1953.......... ..................

, SUMMA*®' or operations 
•; /' •*. (Accrual Basic)

PrMniMM asMl‘annuity eensiderationsi
Life ...............................
Accident and Health- —-—— -..............-.......—

Net Investmoat Income----- ............... .-..........-..........  -
Net Realized Capital Gain______ ......................... :....~--------------

$ 2,180,363.84

23,88*19 •='
23.65 *

2**6*184

Disbursements:
Death Claims .........................-..................................................
Assessments'refunded ............................................................
Cash Surrender Values ........................................................
Real Estate Expense ...............................................................
Investment Expense ........................ .. ....................................
Accrued Interest on Bonds Acquired.................................
Taxes Paid for G. I. Loan ...... ’....
Gross Dividends .........................................................................
Depreciation on Real Estate .................................................
Amortization of Premiums, F. H. A. and G. I. Loans, 
beerease in Bonds by Amortization................................

221,26*0** 
5,828,41 

44,811.1V 
4,75*2*

Disbursements:
Death Claims ............................... ..............
Cash Surrender ------- ;....... . .......................
Accrued Interest on- Bonds Acquired.
Uross Dividend ........................................
Decrease in Bonds b£ Amortization .

NON LEMM ASSET.

Trust Fund for Minor Beneficiaries;
Balance—January 1, 1958 ...............

Interest Earned ......... ..........
New Account ............-V------ :

Interest ,on Mtge. Loans

Conventional .............
F. H. A.................. ..

52,214.43 ,t 
. • s 18.03L56 . • - ,

6-,2W;27 ’ 
19,000.00 

190,480.71 
•• • 83,132.2!) 
- 76,942.49 

. 1,691,362.50 
40,793.91 

1,300.00 
$ 2,011,859,90 

59,425.47
. ’ 91,397.24

r 6,353.61
2.302.86 
5,546.63 

. . ■ • , 3,174.03

! \ ' Cash and- Invested Assets...................

Premiums collected by lodges not yet ren^tted-.................
Premiums deferred and uncollected -'........ . ......... —.......-
Accident and Hvakh. premiums d»e-and uncollected ... 
letMWcl-MNb Othentecemy doe an* accrued.

ABMit^D ASMENIM# Yuar End

Bonds (Amortisation Basis) ................
stock (Savings and Loan Aysd.) ..........
Moftgttr Loans on Real Estate ............
PMp*i^og«UBied bp the'Society .........
Cath and Bank- Deposits ..... . ......................

8.MM8 
8,774,78 

‘: 98A.08

4^85.48 31,725.40

72A»
24,368.00

18.4#^
1.M * 24,409.87

Interest* DMdimlF and Real Estate Iftc&ne. 
Sdiė orMafcarityitaf Ledger Aaseta

EXPENSE FUND^-Bakbwee Je«*»»Tr
Income :'•* „

Dues .... ■ 'A ■aceocelli 1

Dues DedwctedL^.—~
Delegates DBi*' <;yy
Youth Dues ............    —.

< 7R2.5O
W 822.18
• 3,040.98
P 9,761.46

14,774.98
57.50

4-,05X48 33,380.08

Total.
Disbursements—Donations ........

cjawejie ..........p.........

Cqmtentional tmfeAt?............
F. lH. A. IvOans !...... .....................................
G. I« Loans ...... 2. ......
Bwnde^-Adtdta ........ ................ .
Bonds—Juvenile........+.............. .. .................
Furniture, Machinery and Equipment 
Mortu 
Juvea
Dfeahilttf Fund 
ReK«r Fund .... 
Expense Fund. 
Delegates Fund 
You)h Fund ....

DISABILITY FUND—Balww Jammsy 1, VMW.
Income: ,• . , t' ■

Assessments ..... ..........».......... . .......................................
Assessments deducted .........•xrif—ė—p-.......... ..........
Interest on Bonds ...----------------------------------- --- ...

Titai Increase in Ledger Asicts ............................

RECONCILIATION BETWEEN YEARS 
Amount of Ledger Assets December 81, 1952 
Plus: Increase in Ledger Assets during 1953.

4M6M8
1,234.76 ’ '

EMIT <

3X6® . H*IM.81

IMt-* ' 
ttawqgM)

> ebw4* • — *«>a Ogees eew e 4

Youth
Periodicals and Newspapars

favr.diįatSSI 
Towd Bowtee 
Heating —2

4|Mi 
Mto . h
Notary Pre. 
Prepeifeg Annual 9tatnmert« 
‘*Bt« FngTevinge. Photo, and Frame. 
( heck Rooks and Binding 
N Y Insurance l.ew t 
Chriritnas Gift* te Empinywcn

Total Ledger Assets December 31, 1953 
Plus—Non-Ledger Assets
Amortized Vshie over Book Value .......
Cash in Office .................................................
Premiums coWectcd not yet remitted .....
Premiums uncoBacted o.eeeS.eMd................... ........................

Interest due, a*i gained...... .............-.......
Reqt* d«» ......... .—:............»
Trust Fund ..... .. ..... ...................................... .

Conventional' Loans
R8 A Loans
Q, I. Lojim .......

REAL ESTATE OWNED—Doc. 31, 1953.

BONDS:
ADULTS—Balance January 1, 1953........
Bonds Ascquired ...............................................
Increase by Amortization during year ......

n*A CsmmitaMu, . t....,
■ gį,, Į sĮta^g^į,. -į -

Tmvelin< HxptflNte r*“-‘—;

H :-St a . : ... .<,• •*' *<•' ■ žfrimung ano sram? t i.jį'uin ryL r. r
. .... . jį^,

Lodte Secretaries Expense .............
Federal Excise Tax ................................
Home Office Rent ............... ....... ..... ............
Depreciation—Furs', Mach., and Equip,

4,645.31 
7,926.18 

12,»*M*‘ 
881.**

DECREASES LEDGER ASSETS
Certificate «sd coptVaat ehrifetf '

Life ...............,.........
Accident and Health ........... ...........
Surrender Values' ........  —
Refunds to Members ............

U. S. Government ...........
RaHroads, ..............  •—......
Public Utilities ........«—
Industrial and Miscellaneous.

$ 1,691,362.50

25,515,55
15,299.50

LlABILtTlfeS, SPECIAL RK8£RVE8 * % *
AND U^MlGNED fl/NDS
Aggregate Reserved for Life (WHfidatem.—
Aggregate Reserves for Aceiddnt and HMtith Certiflėgtes 
Certlitaaū ttaimg—■LWa^^e an A unpaid),^.............*.......
(fertiflUtae Clgims—Adtidrttt andifieaith (thteAun^ald) 
feftttda dueimdSpwM ^dendsU..^^......’...

Babtai*— First Mtgo. Loans, Da* 31, 1M3.

REAL ESTATE:

Wilkes-Barre Home Office Bldg, ................ ,................ ..
Depreciation ______ -....................................... ..

♦
—-------—•
389,088, Wk

1 XI, 161.17
8,118.59
3,904.31 88,18A«*

-
1

? 850:556.49

$ 19,400180 
40X0O-

- $ 19.0M.ML

..$
$ 1,637,97(181' 

124,091.36
38.72 124,180.08

..$
$ 1,762,040.49

70,152.42
525.67 70,677.99
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40-TOS WYOMING KLONIO I DIENOS RENGĖJAI

«u r

Didysis LRKSA KetvirtosiosPenna. Apskrities I
IšSiZIAtlMAS

k.

\ UGAL NOTICE
I Notice l| hereby given to all per
sons eofeeemod that the Accountants 
ip the foDowtaf • estates harp filed 
their aėeodbta In the Office of the 
Register of Wilts bf The Clerk of the 
Orphans’ Court Ml'or before July 28, 

' unless exceptions ^re 
accounts will be 
Auguat FT; 1984, 

lutely audraMitaKl 
kMrt qfmlMioettie 

on fhmday,

filed thereto,

Dartx| Dieną—pirmadienį, rugdpildyti kviečiami svečiai artistai, 
p «?tą—Sens Souci parke, ^jtnesnė programa bus paskelb-

ta kitam numery.

RENGIMO KOMITETĄ su
daro "Dainos” Draugijos valdy-

įvykt sukaktuvinė—40-ji metinė 
Wyoming Klonio Lietuvių Die
na. Rengia W. Klonio lietuvių 
katalikų parapijų chorų sąjunga»••»./- 
“Dainos” Draugija. Kaip kiek-^ba. Atvaizde—pirmoj eiliį—Žiū- 
vienais -metais, taip ir šiemet, "rint ii kairįs dežinin: Edvardas, 
bus įdohii programa. Programos Stankus — pirmininkas; Leona 
vedėju bus jaunas advokatas Bagdonaitė — vice pirmininkė; 
Thomas’Mack-Mikelionis. Prin-įlJuozas Goberis — pirmininkas; 
cipiniu kalbėtoju bus kun. Jonas kun. Ant. J. Sinkevičius—dva- 
Dastikaą. Meninę programą iš-’'sios vadas; muzikas Petras J.

ašauskas—iždininkas; mūri.
Jonas J. Saučiūnasir muz.

AJ. Kalnoskas — iždo globėjas; 
Nell Gaski, Verna Rsdzavich, 
Povilas Ramanauskas, Leona An
tanavičiūtė, Agnes Vetcher—iž
do globėja; Joan Pechkis ir Ka
zys Stankevičius.

Rengėjai kviečia Wyoming 
Klonio ir kitų rajonų lietuvių vi
suomenę dalyvauti Lietuvių Die
noje.

Rugpjūčio-August 29, 1954
SANS SOUCI PARKE

Rengėjų standos su refrešmentais. Pri
važiavimas automobiliais i r busais. Parke
įvairūs žaidimai vaikams, jaunimui irau 
gusiems.

METINIS KLUBIEČIŲ LIETUVIŲ PILIEČIŲ 
KLUBO PIKNIKAS

ŠEIMINIS RAPORTAS
PIKNIKAS

Nat’l Bank of' Plymouth, Trustee: 
John ot'Jack Jtavra; Alexander Ker- 
ra, Adminfstratar: Sarah Jane Lloyd; 
Wyoming Nat’l Bank of W-B, Guard
ian: Hannah H. Seeherman; Joseph 
Seehertnan, Axhniulstrator: Charles 
Stanley Haili Ųtaniey M. Hall, Ex
ecutor: Chaws'Knecht; Gertrude Hit 
ter, etai, Executors: Lillian Mctl'n- 
ley; Mary C. McGinley, Executrix: 
Mary Anna Lamb; Mary V. Parkin
son, Administratrix: Isaįele Koma-; 
Victoria Melnick Executrix: Andrew 
Petrtlla; Anna Potash, etai,' Execut
ors: Bernard Loch; MinersNat’l Bank 
of W-B, Guardian; Dimer Bush; 
Peter Bush, etai, Executorst/lfaun^ 
W. Struthers; Margaret KieMsti Ad
ministratrix: William H. SalAarg; 
Helen K. Salsburg, AdminfsDatriX: 
Elizabeth M. Pettebone; Dorothy E. 
Pettetbone, Ege^utrix: Edna C. ; 
Bloomsburg Bank & Columbia Trust 
Co., Guardians: Lawrence Gelsleicht- 
er; Anna Weiss, Administratrix: 
Mary S. Malinowski; Frank E. Mal
inowski, Administrator: Susan Gab
riel; Margaret Jenkins, Executrix: 
Sarah Roth; Charles F. Roth, Surv
iving ExecutorrKenneth E. Frederick; 
Anna May Davis, Guardian: Joseph 
V. Barber; Miners Nat’l Bank of 
W-B, Guardian: Mary D. Ryan; Nan- 
nette R. Milstead, Administratrix: 
Rose McCabe Hoover; Delma Jen
kins, Executrii: Florence Lavelle; 
Eugene Lavelle; Administrator: Ag- 
avnik Nazartan; Second Nnt’l Bank 
of W-B, Guardian: Elizabeth A. Wil
liams, Sarah Tyson, Administratrix: 
Isabelle M. Renard; Robert J. Mur
ray, Executor; Zofig Smerecki; Ed-

1 wardSmereski,Executor: JohnKowal- 
' ick, Priscilla Kowalick, Executrix:

Elias Namey; Darid Namey, Execut
or: Max Hurwita; Gertrnde Hiirwitz, 
Executrix: Rachel Maier, Florence 

i Barrail, Executrix: Harry F. Shug- 
. ard; First NatT Bank of Hazleton, 

Executors: William Ruddick; Edward 
Ruddick, Etecutor: John J. Christ 
opher; Mary G/ Corcoran, Exeeut-

1 rix: George Novbk; First Nat’l Bank. 
’ Ashley, Guardian: Ruth M. Barnhart;
1 First Nat’l Bank of.Ashley; Guardian: 

Harold M. Barnhart į First Nat’l Bank 
of Ashley, Guardiaii: Mary Lou Bam-

i hart; First Nail - Bank of Aahley, 
, Dugrdian; Ralph Barnhart; > Bitai - 
i Nat’l Bank of /Ashley, Goardhn:

Charlotte Wetterau; People’s Savings 
. and Trust Co., Administrator; Pąris

'susirinkimas iras rugsėjo 5-tą dieną, ino^ Admini^er:’ Mary Parkfns 
ttioj po 10 vai. Mišią šv. Kazimiero Cusick; Margaret Kimble, Executrix: 
parapijos svetainėje. Michael Batchick; Elizabeth Mnmmey,

I CLEVELAND, Ohio__ 142 kuopos etai,Executrix::SimonSpaide, People’s

”.G. Vickers; J. I. Griffith, Executor: 
| Helm Tierney ; Wyoming Nat’l Bank
of W-B, Trustee: Ernest W. Snyder;

LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI
- »

galima ir akademija. Taip pat 
prašyta, kad kuopos rengtų Kris
taus Karaliaus šventės minėji
mus ir kur galima ir aukų pa
rinktų katalikiškai- akcijai.'

Iš^ihkta, tikriau sakant, per- 
tjnkta valdyba, nes visose svar- 
tMsnČše vietose liko tie patyai) 
Žmonės. Pasikeitimų buvo tikį 
komisijose.

Toks maždaug buvo seimo 
vaizdais, žinoma, neminint smulk- 
menų. Kaip paprastai, buvo dis
kusijų' ir dkug sveikinimų. Svar- 
biausias ivečias seime buvo 
VLIKo pirmininkas prel. Myko
lu KrUp«vi<iufc.

Šeiminiu bankietu buvo pa-

CHICAGO, III.—E. Samienės 
raportas duotas 160 kuopos susi
rinkime rugpjūčio. 1 dieną.

LĖKŠA seimas pr|aiiic(ėjo^bir
želio 27 d., neš tfą dlhną (tyko 
.gražios pamaldoš Šv. Jurgio baž
nyčioje ir didelė Dairių šventė 
Į Justice Parke. Gaila, kad nevisi 
.Susivienijimo nariai dalyvavo

Sekmadienį, rugsėjo 5, Rocky 
■’ittston’o Liė> 
D^i^ki 
tig*&g Kloi- 

tinis piknikas. Jnio lietuviai & lfbflĮl|4»tis kviei-
< Prasidės 2-rą vai. po pietų.’ čiami atsilankyti ir linksmai pra- 

Bus įvairūs žaidimai su vertingo- leisti laiką, nes tai bus paskuti- • . w» • .iyM.oawąę*ii liMiv ami mi u<uyv»vv
mis dovanomis. ms šios vasšros išvažiavimas. pamaldose, o, rodos, Chicagoje

Vakarienė 6-tą vai. vakaro, o Bušai iŠ Pittston o Broad nariai> no„ ir ne
po vakarienės susirinkimas, ku- kas valandą vyks j parką. Tikie- delegatai> galgjo dalyvauti Bu
rtame bus svarstomi klubo teika- tas į .parką it atgal 40 centų. n’atftjinga išgirsti prelato Pr. 
lai. Pirmininkaus Mrs. P. Na-1 Klubas bus dėkingas visiems, juro pamokslą iš kurio buvo aiš- 
tiiua- 4 kurie atsilankys. A. kodėl mums reikalingos or

ganizacijos. ,
- Pirmadienį birželio 28, jau 

. prasidėjo sesijos -ir tęsėsi 4 die
nas, La Salle Hotel. Seimui pir
mininkavo Rapolas J. Valatka iš - . 
Detroito, sekretoriavo “Garso” kaW»- Pat pagerbtas 20 
redaktorius M. Zujus ir T. Ces- «*fctų ttgafiiacijai pirmininkaū- 
nienė iš Clevelando. Veikė įvai- ‘ -•*- -- «
rips komisijos—rezoliucijų, spau
dos ir tt. Spaudos komisijoj dir
bo ir mūsų kuopos delegatas Pet
ras Ličkus, jis taipgi dalyvavo 
diskusijose ir kuopą gražiai at
stovavo.

iŠ valdybos raportų paaiškėjo, 
kad organizacija tvarkoma gerai. 
Turtu pakilus virš dviejų mili
jonų dolerių ir yra stiprioje val-

^kontrolėje, t. y. nėra jo- 'vigfous mirtį buvo paminėta pa-

Antradienį, rugpiūčio 31-mą, !
pp. Kasių vasarnamy. Central- Gicn:j>trke$Vji| 

?moreland, įvyks Wyoming KlofįtuviųfPilielšųfj 
>nip Lietusių Moterų Klubo me- Viso ir plate’ 
tints piknikas. J nio lietuviai n .

Prasidės 2-rą vai. po pietų.’ čiami atsilankyt i ir nn

i nariai, nors ir ne

riame bus svarstomi klubo teika- tas į .parką it atgal 40 centų. naudinga išgirsti prelato Pr.
i M!.«»«««. T) KT« i L...eta ---- ‘ k. • ” _ * r _

titus.
Piknmko rengimo 

pirmininke yra Mrs. 
erti!!, pJdtJTp' Mlš. 1

kurie atsilankys. ’

UŽDARE SENIAUSIA
„ MAISTO lOAimivs -v^x^S^l

Pfttston’o lietuviams plačiai ži-rugpiūčio 19 d., negali būti

metų plunksnos darbuotės su
kaktį ir 40 metų kunigystės su-

7:80 vakaro, šv.'‘Andriejaus parapijos 
svetainėje.

BROOKLYN, N. Y.—115 kuopos 
susufnkimas bus rugsėjo o-tą dieną, 
po 11-tos valandos Mišių Šv. Jurgio 
piranijos svetainėje, 207 York Strfeet, 
Brdeklyn. ; v

MANCHESTER, N. H.—119 kuopos 
susirinkimas bus .rugsėjo 12-tą dieną, 
8 vai. vakare, Lietuvių Klubo patal
pose. Visi mriai-narės, dalyvaukite.

BROOKLYN, N. Y—184 kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 5-tą dieną, 
tUoj po sumos. Karalienės Angelų 
parapijos svetainėje. Visi nariai ir na
rės, malonėkite dalyvauti.

ROCKFORD.Hll—187-tos kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 13-tą dieną, 
tuoj- po BtUnos, Šv. Petro 'ir Povilo 
parapijos svetainėje.

BROCKTON, Mass. —-141 kuopos Adams or Tsoiakidis; Peter P. Mar-

nomas velionis Tarnas Paukštys 
maisto ir kitokių reikmenų krau
tuvę atidarė 1888 m.

Mirdamas 1928 m., krautuvę 
paliko sūnui Algirdui Paukščiui.

Jaunasis krautuvės savininkas 
ją gerai ištaisė, pritaikindamas 
geresniam maisto užlaikymui ir 
pirkėjų aptarnavimui.

Vienok neilgai biznis gerai se
kėsi. Užėjus depresijai, parduo
dant ant "bargo”, pirkėjai nega
lėjo skolas užsimokėti, tad pri
siėjo daug nuostolių panešti.

šių metų rugpiūčio 7 d. A. 
Paukštys krautuvę uždarė.

Gerai sako lietuvių patarlė: 
"bargas tai vargas”.

Aminas Galinskas, > 
žioj krautuvėj dirbęs 42. metu.

laiku įvykdyta dėl per trumpo 
pasirengimui laiko ir kitų prie-, 
taačių. ...

Išleidimas {vyks š. m. lapkri
čio mėn. 13 d. biliete numatytoje 
vietoje ir sąlygomis.

Bilietai gali būti ir toliau pla
tinami. Platintojai prašomi atsi
skaityti ne vėliau lapkričio nrtėn. 
1 dienos.

Justas Kudirka, 
ALRK Varg. S-gos Centro 

V-bos pirmininkas

jautis L. Simutis ir 30 metų val
dyboje tvarias pareigas einan
tis dabartihis sekretorius V.
Kvetkas. °

B’SPAUDOS

T.

— Jumoro žumalaa “Pelėda” 
vėl pasirodė Chicagoje; jos lei
dėjas ir redaktorius A. Vilainių, 
žurhale yra daug humoristinių 
straipsnių, eilėraščių ir kitokių mQ«u Katalikų Susivienijimas 
kūrinių. *.-■''?/ *  ------ - —* -

. ...... . .j-. .

PHILADELPHIA, Pa.—“Gar
so” liepos 22-ros laidoje rašte 

įapie profesoriaus Krėvės Mickc- 
■. . -i e .i_• > _ _

kios baimės, kad kada nors kam minklinė p. G. A. Kaeppler^ir 
nors nebūtų išmokėta pomirtinė p gQnau8 firma, kaip ir tos fir- 
bei pašalpa. Kartais atrodo, kad mO8 užvaizdą, p. Pranas Ron- 
tttrint tiek daug pinigų galima.kovskis. Tai toji firma, dėlcoda- 
ir aukų paskirti • mūsų kitiems rašto autoriui, tarp kitko ir 
reikalams. Bet ne, pinigai yralta{p parašė:
naudojami tik pomirtinėms ir 
talpoms. Kam nors skirti aukas 
galima tik' ii lėtų fondo. Tiesa,

delegatų kelionėms kiek moka, 
o kiti Susivienijimai ir to ae-

Dear Sitzt
Many, many thanks for the 

splendid article you have written 
and submitted for publication in 
Garsas.

ELIZABETH, N. J—8-Člos kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 5-tą dieną, 
tuoj po sumos, šv. Petro ir Povilo pa
rapijos svetainėje. ,

CLEVELAND. Ohi».'-^8-tos kuopos 
iūsirinkilnės, buk fūgteėjb O-tą dieną, 
1:30 P.. M., Lietuvių svetainėje, 6885 
Superior Ayg.rVtedsl Mrės-nsriai, da
lyvaukite.

PHILADELPHIA, Pa.—10 kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 5-ta dieną, 
tuoj po sumos Šv. Kazimiero parapi
jos kambary.

BALTIMORE. M<L—18-tos kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 5-tą dieną, 
tuoj po sumos, šv. Alfonso parapijos 
svetainėje.

WILKES-BARRE. Pa.—J4 kuopas 
susirinkimas bus rugsėjo 5-tą dieną, 
tuoj po paskutinių mišių, Jvč. Trejy
bės parapijos svetainėje.

TAMAQUA, Pa. — 18-tos kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 5-tą dieną, 
tuoj po sumos, bažnytinėj svetainėj.

PHILADELPHIA, Pa.—20 kuopos gugįrjnkįjnas bus rugsėjo 9-tą dieną, Savings and Trust Co., Trifctee: Eurah 
susirinkimas bus rugsėjo o-tą d:eną,|Sv Junrio parapijo8 mokykl(,8 patab.......... * ’ ’ •
įŠv. Jurgio parapijos svetainėj. I pose. Pradžia 7:30 vakaro.

CLEVELAND, Ohio. — 50 kuopos' , . , tj . M J „ -
susirinkimas bus rugsėjo 9-tą dieną,' SCRANTON. Pa—155-tos kuopos Sheldon R. Snyder, Executor: Arthur 
Lietuvių svetainėje 6885 Superior susirinkimas bus rugsėjo S-tą d.ena. A. Barry; James Barry, Executor:
Ave.. 7:30 P. M.( ----------- ------------------------------ “-------- "—’’ °’ ------- “**’ *J

GRAND RAPIDS. Mich. — 54 kp. j 
susirinkimas bus rugsėjo 5-tą dieną, 
tuoj po sumai, Šv. Petro ir r_..L 
parapijos mokyklos kambary.

PATERSON. N. J.—65-tos kuopos Į
< ' *■ ■“ “

2 P. M., ov. iinanisiQtv fcraaew
tainėjb, 147 Montgomery Pi. :sidėjimo parapijos mokyklos pataipo-

SCRANTON. Pa.—88-čios kuopos Visos narės-nariai. dalyvaukite, 
susirinkimas bus rugsėjo 2-rą dieną. I 
K. of P. svetainėje. Church Avenue, 
7:00 P. M.

. VVSVJ prv 3U4IIM1, ovv. 1 UIIC1CO UHUII11V

HAZLETON, Pa. — 80-tos kuopos ' parapljos svetainėje.

, DAYTON,. Ohio—191-mos kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 5-fą d’»na,
2 vai. po pietų Šv. Kryžiaus parapi- 

94 kuopos jes svetainėje.
I DETROIT, Michigan.—230 kuopos

— i susirinkimas bus rugsėjo 5-ta dieną,
ItuoJ po paskutinių Mišių, šv. Petro

GARSO” KNYGYNE
GALITE GAUTI MAS KNYGAS

Seime buvo kalbama dčl mokė 
jimo nariams dividendų. Aktua 
ras padarys apskaičiavimą. Jt 
rasis pinigų atire-kamų ii uždar 
bio ui investmentus, tai dividen 
dai bus mokami.

Šventasis raitas—malu
J. Skviratao NAUJASIS
evangelijų knygas; Apaštalų Darbą 
Ir. Jokūbo, šv. Jono, K. Jodo ir 4 užbai

Qkaval

Vietitiltfnc ukrainiečių kata
likiškame savaitrašty “Šliah” 
(Keliat) rugpiūčio 8-tos laidoje, 
Išvardvnime įvairių laikraščių, 
yra paminėtas ir “Garsas”', kad ir 
jia įvairiomis progomis pagerbia 

, ukrainieKių arkivyskupą-ekzarką 
Bogačevtkį.

Vietiniame aip vadinamų Kar- 
pato-lumjl (Vengrijos gudų) M- 
vaitraity ‘‘Pravda” (Tiesa) rufc4 
piūčio 11-tos laidoje tilpo prane-

raip lietuvių BALFas 
*jp vyriausiuoju vadu 
rinkas Končius. '
Spaudos Per žvelgt jas

JAU LAIKAS

MFTDIS INKVIZITOaiUS, praf. AaA k&aaaiaM
AlSMBNITl CefliraHb^KWQhH

Kalfasbe 4tawb(|iM
AMMMR0B iftfrsre*. O *—*—

W„ K. V.’
M* IftMĮM DAINŲ, k. V. BianMIs

Uiataokawt kraMteMa |

O B... .12
ur«n k ant minėjimus su Ir.

po pamaldų, Šv. Mykolo parapijos sve- Frank W. Pasko; Eleanor Nęal, Ad
ministratrix: Ernest A. Streader; 
iGwendolyn Streader, Administratrix:

,Executrix: John Mikita, Sr.; Joseph 
'Mikita, Executor: Samuel Scholl; J.
T. Griffith, Executor: Thomas E. Hef- 

160-tos kuopos fernan, Louise E. Heffernan, etai. 
Executors: David Griffiths; Jo|m G. 
Williams, Trustee: Helen S. Coughlin;
R. Lawrence Coughlin, Jr., Adminis
trator: Louis Martin; Meiva Webber, 
Guardian: Bertha M. Trethaway; 
Howard E. Kennedy, Attorney-m- 
Fact: Jacob Fortfnsky; Wyoming Nat’l 
Bank of W-B, Guardian: Elizabeth 
Domeman; Henry , Domeman, etai, 
Executors: Mprrbi'Slomowitz; Bello 
Leventhal, euRr* Executors: Patrick 
Eugene Hagan; Jotaph J. Hagan, Ex
ecutor: Mary Baran; Charles Bpran, 
Adminitrator: Christopher Stanley 
Melan; Margaret,L. Melan, Admhriac 
tratrix: Elizabeth (A. McGowan; Min
ers Nat’l Bank of W-B, Guardian; 
Robert Shoemaker; Second Nat’l Bank 
of W-B, Administrator DBN: Daniel 
J. Hogan; Bridget Mangan. Adminis
tratrix: Elizabeth Ludy; Wyoming 
Nat’l Bank of W-B, Trustee: Cath- . 
erine Dembicki; Edward S. Straub, 
Executor: Taffillia Malusia; Sally 
Lipko, Administratrix: George War
ner; Mabel W. Baylor, etai, Execut
ors: Anna E. Itter; Peoples Savings 
and Trust Co;, Trustee: Hiram Peifer; 
Peoples Savings and Trust Co., Ex
ecutors: William 8. Lee; William S. 
Lee, Jr., etai, Executors: William H. 
Baehman; Harold Bachman, Executor: 
Fay W. Oemun; Reynold G. Watkins. 
Executor: John N.» Schwab; Miners 
Nat’l Bank of W-B, Trustee: Edward 
SUrwilla; Joseph flurwilla Adminis
trator: Frank Harold; William Priest
man, Administrate^: W. L. Dean;
Second Nat’l Bank ofjW-B. Tnwtar: 
Henrietta Elston MiQsr.; Ęmme * 
Ellsworth, Admixiatratrix GTA? Nob
lie G. Martin^ Peoples Savings and 
Trust Co., Administrator.

JOSEPH.C. STROBEL. 
Register of Wills and 

Clerk at tap Orphans’ Court

“DIEVAS SU MUMIS”
MAXIMUMS KATtKlZMAS

tainčje. 
diena,' PITTSBURGH, Pa. — 158 kuopof w u * -• i w lPovilo susirinkimas bus rugsėjo 5-tą dieną,'Walter Werchok r Leona Werehok, 
ruvnu . a. ar • • ■ p.vaanfmv frahv* Mllritu Cw • YraaAvUatuoj pd sumoa $v. Kazimiero pa ra pi-iA o 

jos mokyklos kambary.

'•■■■>122---- u f iu«7, ši.». I CHICAGO, III. — lov-ros Kuopossusinnkhnas bus. rugsėjo 5-tą dieną, auajj.jnk|n,ąa ^>ua rugsėjo 5-tą dieną, 
“ " Ąv. Kazimiero parapijos sve-j p M Sv p Marijo8 Nekalto Pra- 

. 147 Montgomery n. t»at*a.ni in« mnVvklno nafaln/v.

CHICAGO, III. — IfiS-čios kuopos 
'• RUsirlnkimaR bus rugsėjo 12-tą dieną, 

.tuoj po sumai, švč. Panelės Gimimo

susirinkijnas bus rugsėjo 5-tą dieną. | 
tuoj po sumos, pas p. Stasiukonj, 107 • 
Green St., W. Karieton. |

SO. BOSTON, Maąa.—94 kuopos ■ 
sūsirinkfrnas bus rugsėjo 5-tą dieną, į 
pobažnytinėj salėj, Fifth St, S. Bos
ton, Mass,

WORCESTER, Mass—08 kuopos parapijos svetainėje.
susirinkimas bus rugsėjo 5-tą dieną,] 
9:00 ryte, 
svetainėje. 
, •• -«u. ,/v, pivvų, o>. a

NEW BRITAIN, Cena.—109 kp. jos svetainėje, kampas Glenwood 
susirinkimas bus rugsėjo 18-tą dieną, Downs Ave.

ą dieną.)
i, Aušros Vartų parapijos! BINGHAMTON. N. Y. — 270 kp- 

susirinkimas bus rugsėjo 5 tą (.ieną, 
‘2 vai. po pietų, šv. Juozapo parapi-

Uždirbk
TAUPMENOMIS

t<£
,:č

’S

; TAUPYMAI APDRAUSTI IKI $10,000.00 
•t J

rint kuopos veiklų 
pt.) 5 d. i. nu bus ’ 
KSA 13-too kuopos <ą 

įprastoj vietoj ir 
.visi dalyvaukite.

J. G. Buda/ia

)ofe tuorganisuoti ko- 
litoaklatikcakur. 

lyviai but supažindin- 
ivių kalbat, iatarijea, 
ir kitais artrbtaustata

PASKOLOS PIRKIMUI, STATYMUI 
< AR PERTAISYMUI NAMŲ

Superior Savings & Loan
parašė šnia. Richard 

Moterių kalbat) išver- 
. TMtfNlS. Heido *'


